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1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Viti Ushtrimar 2015

Vitl parardhes 2014

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

1,014,958

3,163,665

I- Banko

966,570

3,111,025

2- Arko

48 388

52,640

Investime

1- NE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupft

2- Aksione! e vetg

3- Te tiera Finonciare

TE drejta té arkétueshme

61,774,346

614804931

1- Nga aktiviteti i shfrytézimit

60,950,228

61,284,700

2- NEga njésité ekonomike brends Erupit

3-Mga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

a4-Té tjera

824,118

186,231

5- Kapital i nénshkruar | papaguar

1.2

Inventaret

E,845,114

2,268,778

1- Léndé e paré dhe materiala té konsumueshme

2- Prodhime né proces dhe ElvsEmprodukte

3- Produkte té gatshme

4- Malira

6,845,114

2,268,778

5- Aktive Biologjike (Gje e giallé né rritje e majméri)

5 AAGIM t& mbajtura pér shitje

- Parapagime pér inventar

.4

Shpenzime té shtyra

41,536,782

41,936,782

1.5

TE arkEtueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHK URTRA

111,571,200

108,850,156

Aktivet Afatgjata

1

Aktive financiare

1- Tituj pronésie na njésité ekonamike brenda Erupit

2- Tituj t& huadhénies ne rijésité ekonomike branda grupit

3- Tituj pronésie ne njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Tituj t# huadhé&nies na njesité ekonomike ku ka interesa pjesEmarrése

5- Tituj t& tjerd t& mbajtur si aktive afatgjata

6- Tituj té tjeré té huadhénies

.2

Aktivet materiale

11,134,715

11,555,957

1- Toka dhe ndértesa

9,637,513

10,144,750

2- Impiante dhe makineri

365,036

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

1,132,164

1,415,207

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

n.3

Ativet biclogjike

.4

Aktive jo materiale:

1- Imncesiune,pata-nta,li;enca,marka tregtareté drejta dhe aktive tg ngjashme

2 Emri | Mirg

3- Parapagime pér AAIM

TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

11,559,957

[AKTI"u’E TOTALE

11,134,7
1,#@%]5;:- 120,410,113
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1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALl

Vit Usherimor I

Witi parardhes

2014 ]

2015

Detyrime afatshkurtra: ?ﬂs,ﬂlﬁf 917,007
I- Titujt e huamarries r

2- Detyrime nday institucioneve t& kredies

3- ArkEtime né avonce PEF parosi

4- Té pagueshme per oktivitetin e shifrytézimir 560,995 755,422
5- Déftesa té pagueshme
iﬁ‘- Té pagueshme ndayf njésive ekanomike brendg arupit q
f.? -Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki k interesg Plesémarrése —J
8- T¢ pugueshime ndaf punonjésve dhe sigurimeve shaqémr:/shéndersure 111,888 142,334]
9- T pagueshime pér detyrimet totimare 35,1291 19,251]
TE pagueshme pir shpenzime t& konstatuars J ]
Té ardhura té shtyra J

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera 708,016 917,007

Il |Detyrime afatgjata; 100,434,230 99,084,230

1-

Titujt e huamar rfes

2-

Detyrirme ndaj institucioneve té kredisé

3-

ArkEtimet né OVONCE pér porosf

o

Té pagueshme per oktivitetin e shirptézimit

B

Deftesa t¢ pogueshme

g

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brende grupit

2

T€ pogueshme ndaj njésive ekanamike ky ke interesa PEsEmarrése

a

TE tiera té pagueshme

100,434,230

99,084,230

TE pagueshme pir shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione 1 tierg

.4 |Detyrime tatimore t& shiyra

Totali | Detyrimeye afatgjata

100,434,230

99,084,230

DETYRIMET TOTALE 101,142,245 100,001,237
I Kapitall dhe Rezervat
L1 |Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
L2 |Primi i lidhur me kapitalin
.3 |Rezerva rivlergsimi
L4  |Rezerva té tiera
1- Rezerva ligiore 819,528 819,528
2- Rezervyg statutare
3- Rezervo té tiera
L5 [Fitimi i pashpérndars 19,489 348 17,400,000
.6 |Fitim / Humbja e Vitit 1,154,793 2,089,348
[Totali | Kapitalit 21,563,669 20,408,876
[T{JTAH | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 122,705,915 120,410,113
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2-Pasgyra e Performancés

Formuati 1 —Shpenzimet o shfretEzimit 1 Kasifivuaro FPas natyrés

I_Nr Pershkrimi | Flementeyve Viti Ushtrimar 2005 | Vit pnrardhes 2014
1 |T& ardhura nga aktiviter j sh frytézimit 27,964,275 18,198 633
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ne proces
3 |Punz e kryer nga njgsia ekanamike dhe e kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 564,750
5 |Lenda e paré dhe materiale & konsumueshme 24,794,592 14,554,118

1-Lénda e paré dhe moteriole té konsumueskme 24,294 592 B,293,618
2-TE tiera shpensime {kuota shpenzimeve apart shituri) 6, 260,500
& |Shpenzime té personelit 1,244 022 1,044,455
1-Paga dhe shpérblime 1,066,000 E":‘IS.Dﬂf_I.
2-Shpenzime t& sigurimeve shogérare/shéndetsore (paragitur vermas nga shpenzimet pér 178,023 1“14575._
7 |Zhvlerésimi  aktiveve afatgjata materiale
B [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 720,278 413,587
9 |Shpenzime té tiera shrytézimi 276,703 2E0,RID
10 | Té ardhura té tjera
1-Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interess pjes#marrése {paragltur vegmias té ardhurat nga
2-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera piesé e aktiveye afatgjata, vegmas t& ardhurat nga
3-Interesa té arkétueshém dhe 6 ardhura tE tiera 18 ngjoshme {paragitur vegmas té ardhurat nga 84
11 [Zhwlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mibajtura sl aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare o]
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme {poragitur vermasshpenzimet pér t'y paguar tek
2- Shpenzime b tera financiare
13 |Pjesae fitimit/humbjes nga pjesa marrjet
14 |FitimifHumbja para tatimit 1,358,580 2,470,673
Shpenzime te pazbritshme 71,4493
14 |FitimifHumbia para tatimit 1,358,580 2,542 165
15 |Shpenzimiitatimit mbi fitimin 203,787 381,325
1- Shpenzimi aktual i tatimit mbl fitimin 203,787 381,325
2- Shpenzimi | tatim fitimit t& sh tyre
3- Plesa e tatim titimit 8 plesémarrjeyve
16 |[Fitimi/Humbja e vitit 1,154,793 2,089,348
17 |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e niésisé ekonomike méms
Interesat jo-kantrofluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershikrimi | Elementaye Vit Lshtrimor 2015 | Vit garard Fes 2012
1 |Fitimi/Humbja e vitit 1,154,793 2,089,348
Té ardhura té tiera giithépérfshirése pér vitin:
Giferencat (+/-] nga parkthimi i monedhés né veprimtari t huaja
Diferencat | +/-} nga rivierisimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat I+/-) nga rivierasimi | aktivet fina nclare t& mhajfura. per shitje
Piesa e 1@ ardhurave_glthépérfshirése nga pjesémarrjet
2 [Totalii t& ardhurave b tiera glithépérishirése pér vitin
3 |Totaliite ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
4

Totall i t& ardhurave humbjeve gjithéparfshirgse pér

Frongrél ¢ njésise ckanomike méms

11544930}

2,058,

interesat jo-kontrolluese

£ g ]
—

.



3-Pasgyra e Fluksit te Mjsteve Monetare
{metode direke)

Pershkrimi | Elementeyve Viti Ushtrimer 2015 win parardhes 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdarur né) aktivitetin & shfrytazimit -2,323,834 2,865,921
T€ orkétuora nga 6 dreftat e orkétueshme 33,649,426 15,721,376
|| T¢ paguarg pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésye 35,973 260 12,855,455
Pagesy ts tiera
Mjete monetare t& gieneruara nga aktivitet] | shfrytézimit 736,830 443,641
Interes i paquar J —]
Tatim fitimi | poguar 736,830 443,641
Mjete monetare neto nga/ (pérdarur né) aktivitetin e shfrytézimit -3.065.55# 2—41‘5.25';]
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n&} aktivitetin e investimit || %
Pora neto té pérdarura PEr Merfen e filigleve ||
Para neto té arkétuarg nga shitia e fillalewve —||
Pagesa pér blerjen e aktiveye ofatgiote materiale -438,043 -433,030]
Arkétime nga shitjo e oktiveve af tafata materiale
Pagesa pér blerjen e fnvestimeve té terg
Arkétime nga shitfo e investimeve te tiera
Dividenté t& arkétugr
Miete monetare neto nga/ (pErdorur ng) aktivitetin e investimit -438,043 ~433,030
Fluksl i Mjeteve M;e:a re nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkeétime nga emetimi | eksloneve té pérdorurg o kofoteral
Huo t¢ arketugrg 1,350,000 800,000
Pegeso e kostove ts Lransoksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pogesa e oksioneye 14 Pérdorura s koloteral
Pogeso e hugve
Pagese e detyrimeve té qirosé financiare
interes i paguor
Dividendé rg paguar
Miete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 1,350,000 800,000
Rritje/{rénie} neto né& mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare -2,148,707 1333:250—[
Mjete manetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetars mé 1 janar 3,163,665 380,415
fE fekti { lubatjieve ¢ Kursit 18 kémbimir té mjeteve monetare
Miete monetare dhe ekuivalentd t@ mieteve monetare ma 31 dhjetor 1,014,958 S.IEE,EEEI

o



4 - Pasgyra e Ndryshimeve n& Kapitalin Neto

e
AT Frirmi | A Fitimes o G
Eapitall i 3 Aierva Rezares Rezeres Rezervata| Fitim f Humbijz rleress In
lidhur me [ i Favhpdmdar Total Tarali
nenshEruar £ Riviardsimi Ligjore Slatulore fiera & witic Kontro/luss
sapitalin E] }
®Poizioni financiar mis 31 I
1 0
dhjetor 2013 00,000 21,333 18,198,196 a 18,319,528 IE.SIB.EIHI
Efekti | ndryshimewve ng politikat 5
kontape| a
> Poaiciani financiar i 100,000 71,332 8,198,195 18,318,528 18,319,528
rideklarissr mé 1 janar 2014 . S 18,308 g B4 e
Te ardhura torale a 0
Rlithpérfzhirkze par yitin:
Fitiml / Hu miyja & vitit 2,[0E5 348 2.08%,348 2,088 348
Té ardhura té tjera
L 5 i H
Riithépérfchirésa:
Totaliite ardhura o o
ElthEptrfshirise pir wiin:
fransaksicnet me prongré g
rgsisé akonomike té njohura 798,198 -738,195 0 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitallt t8 nénshkruar 0 d
Dividendé té paguar o] o
Total | transaksioneve me o a
pronarét e njésise ekan omike
a [}
W Fazicioni financiar i
0, B19,528 17,400,000 2,089,348 20,408,876 A0,408.876
ricdeklansar me 31 dhjerar 2014 A 2 o8
a s}
» Poziclon financiar i 100,000 819,528 19,489,348 20,408,376 20,408,875
ridekizruar mé 1 janar 2015
Totali i té& prdhura o it
giithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humkja e vitis 1,154,793 1,154,753 1,154,793
Té ardhyra té tera a o
giithéperizhirase:
T ardhura totale f o
giithpiirfshirise PEr vitln-
Transaksionet me pronarét o
nisisé ekonamike t& njohues o K
direkt né kapital-
Emetimi i kapitalit 18 nénshirugr 0 [
Dividendé té paguar U a
Tetali | transaksioneve me o il
Aranarét e njésisé ekonomike
B Pazicioni financiar mé 31 100,500 819,528 19,485 348 1,154,793 31 563 gl 21,564,665
Ii\jetbr 2015

/i



5 SHENIME SHPIEGUESE

Per periudhen 1 Janar 2015 deri me 31 Ohjetor 2015 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote g

pasgyrave financiare te cilat lapin pamje te vertete dhe ta drejte te pozicionit financiar,performances

financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe,

Pergatitia dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mheshtetur ne ligjin nr.9228 date 25/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financlare

Monedha e perdorur eshte mor edha lek .Ngjarjet/dhe transaksionet Jane evidentuar gjate gjithe

periudhes ushtrimare ne Perputhje me 55K nr,1 dhe 55K nr.s

Inventaret jane vleresuar ma metoden FIFQ, Vlera e Inventareve te njohur si shpenzim 24,294,692 |ek
Te ardhurat perbehien nga

Shitje mallrash 27964275 lek

Rezultati kontabe| 1358580 lek

Me postin e aktiveve monetare iepet giendje & arkes dhe e bankes sl me poshte -

Banka 66570
Arka 48388
e

1014558 lek

Gjendja & t/fitimitdhe tysh per tu rimbursuar eshte haraq]tur ne aktivin e bilancit dhe eshe:

T/fitimi B01359
Tush 222759
—_— EReiaT

824118 leke

Ndersa detyrimet per sig shogerore ,paga, per tu paguar me 31/12/2015 jane si me poshte
Sig. Shog. 35129 lek
Paga 111888 ek

Per arsye se fluksi | blerjeve eshte ma | madh se fluksil hyrjeve te mjeteve manetare shogeria
ka marre hua nga ortaku 1,350,000 leke

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja e Pagyrave Financiare eshte pergjegjsi

e drjetimitdhe eshte perpjekur qe ata nuk permbajne gabime materiale

Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasgyrave Financiare dhe deri tan|
ik ka asnje te tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te witit 2015

HARTLIESI DREITUESI

?&?‘Jrz:l -ﬂépf,-q

g




SHOGERIA MONA-P

MPT _L275186024
tivet [ala Materi viere filles 01
: Glendje : Giendie
Mr Emertirni Sasiy 01/01/2015 l Shtesa Pakesimea 3111212015
1 Toka
2 Mdertirme 10,564,750
3 Makineri,paisiie 365 035
4 IMjste transpaorti
5 |kompjuterike 1,477,754
I_1 Zyre
2
=
4
I_ TOTALI 12,042 504 12,407,540 |
rtizimi A.A Materiale 01
e . Gjendje : Giendjg |
i SMedini i U‘.I-"'é1.-'"2tjl1 5 i Fakedire 3111202015
1 |[Toka 0 0 o
2 [Ndertime 420,000 507.237 927 237]
| 3 Makineri.paisja._uegla a
4 |Mjets transporti H
5 kampjuterike G2 547 283041 345 588
l_1 Zyre 4] 0
Z a
3 ]
4 i]
TOTAL! 452 547 790 278 [ 1.272.825
lera Kontabel Neto & 4 Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia m?éﬁ?gé; Shtesa Pakesime : ?E?:é‘; ;
1 Toka 0 ] (i} 4]
2 |Ndertime 10,144, 750 =507 237 9,637 513
3 Makineri, paisje. vegla 0 365,038 365,036
4 |Miete transporti 1] ] 4]
3 |kompjuterike 1.415,207 -283,041 1.132.166
1 [Zyre D [i] i
2z
E
4
[ TOTALS 11,559,957 425, 242 7] 11,134.715
Administrator)
PETRO MONA




Subjekt :
Mipt

MONA.P
L275186024

Inventari mjateyve te transpartit ne pronesi me 31/12/2015

MR, Lloji auta mijetit Kapacitat] Targa I'l.frera ]
1]5ka ] I|
SHUMA 0
Administrator
PETRO MONA
—



MONA P 2015
NIPT L275186024
GJENDJA E MAGAZINES
3112/2015

Maga: Magazina Qendrore

Gjendje

Kosto Viefta

1|Mailra

6,845,114

0

6,845,114|

ADMINISTRATORI
PETRO MONA
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Adresa ¢ Pasurisé

Lioji | Pasurisé

Sipérfagja Totale

Nga kjo : Sa Truall ——  — Npakjo:SaNdértesa_

MNgs pallat ; Kuota e plesemarrjes _ _— %o

L
KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti ( Zotérinjté )

Emri Atésia Mbiemri Fiesa Adresa

feinﬂm.s:rf /ﬁ/a;w& - _. _. fm,},‘ajl
/- | '

1.% A

|'|'_-|‘||:m:|:|

- @shié pronar i _/&@Idi)t-_ /% %{Eﬂ@ -7

I

g - Jané bashképronaré sipas pjeseve mé lat i = .
= - éshie perfagésues | familes e cila ka né pronési ) -
- kufizimet & pasurisé jané : v i = — P = i
% Kjo gertifikaté plotéschet né pérputhje me Kjo gertifikaté léshohet sipas kérkesés sé
: Ligjin e Regjistrimit 1& Pasurive té paragitur nga i (t&) interesuari (1)
Paluajtshme. mé daté £. f. Nr. I~ éz g

Data e lashimit & certifikatés

bl
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LIBRAZHD




